
10, rue Pierre-Olivier-Chauveau 

Mezzanine, Aile Chauveau 

Québec (Québec) G1R 4J3 

Téléphone : 418 691-2014 

Sans frais : 1 866 353-6767 

secretariat@cmq.gouv.qc.ca 

 

 
 
 
 

CMQ-69852-001  Séance du 6 septembre 2023 

R É S O L U T I O N 
2023-016 

NOMINATION DE LA DIRECTRICE GÉNÉRALE ADJOINTE ET GREFFIÈRE-
TRÉSORIÈRE ADJOINTE 

CONSIDÉRANT QUE le conseil de la Municipalité de la paroisse de  
Sainte-Apolline-de-Patton ne peut administrer ses affaires faute de quorum à 
compter du 6 juin 2023; 

CONSIDÉRANT QUE tant que dure cette situation, la Commission municipale du 
Québec peut, en vertu des pouvoirs qui lui sont conférés par l'article 100 de la  
Loi sur la Commission municipale, adopter toute mesure qu'elle juge nécessaire 
pour l'administration de la Municipalité; 

CONSIDÉRANT QUE, le 8 juin 2023, le Président de la Commission municipale 
du Québec a désigné monsieur Joseph-André Roy, membre de la Commission 
municipale du Québec, et en son absence, madame Céline Lahaie, membre de la 
Commission municipale du Québec, pour voir à l’administration de la Municipalité 
de la paroisse de Sainte-Apolline-de-Patton et adopter par résolution toute mesure 
nécessaire pour l’administration de la Municipalité; 

CONSIDÉRANT QU’à la suite de la démission de madame Caroline Dancause de 
ses fonctions de directrice générale et de greffière-trésorière, madame Isabelle 
Marceau a été nommée directrice générale par intérim et greffière-trésorière par 
intérim de la Municipalité; 

CONSIDÉRANT QUE monsieur Jean-Guy Moyersoen a été nommé directeur 
général et greffier-trésorier de la Municipalité, sa date d’entrée en fonction étant le 
11 septembre 2023; 

EN CONSÉQUENCE, IL EST RÉSOLU : 

DE NOMMER madame Isabelle Marceau directrice générale adjointe et  
greffière-trésorière adjointe de la Municipalité de la paroisse de Sainte-Apolline-
de-Patton, et ce, à compter du 11 septembre 2023. Ses conditions de travail 
demeurent celles prévues dans son contrat d’engagement à titre de directrice 
générale par intérim et de greffière-trésorière par intérim signé le 12 juin 2023. 

 
 

 

La version numérique de 

ce document constitue l’original de la 

Commission municipale du Québec 

  

Secrétaire Président 

Joseph-André Roy 
Membre 
Commission municipale du Québec 

 


		2023-09-06T14:36:00-0400
	Joseph-André Roy


		2023-09-06T17:09:41-0400
	Anne-Marie Simard Pagé


		2023-09-08T10:55:59-0400
	Jean-Philippe Marois




